PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Oficio n° 1.023/2018

Ibitinga, 28 de setembro de 2018.

Camara Municipal de Ibninga

111111111111 111111111 III
Protocolo Geral n° 3143/2018

Data: 28/09/2018 Horário: 08:11
Legislativo - MTR 573/2018

Senhor Presidente:

Vem através do presente encaminhar cópias da ata da
audiência pública, solicitando sejam as mesmas anexadas ao Projeto de Lei Complementar n°
29/2018 e Projeto de Lei Ordinário n° 139/2018, enviados pelo Executivo, os quais
receberam nesta Casa de Leis outra numeração, sendo o Projeto de Lei Complementar n°
33/2018 e Projeto de Lei Ordinário n° 213/2018, respectivamente.

Sendo o que nos apresenta para o momento,
respeitosamente endereçamos os cumprimentos.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.ap.gov.br  - CNPJ 45.321,460/0001-50

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA 27 de setembro de 2018

Aos 27 dias de setembro de 2018 as 18h00min no "Auditório Cidade Ternura" localizado no prédio da
Prefeitura Municipal, é realizada a Audiência Pública, devidamente divulgada e convocada pelo Semanário
da Estância Turística de Ibitinga, disponibilizado no site da prefeitura, Rádio Local e página oficial da
prefeitura no Facebook, em cumprimento a legislação vigente apresenta o Projeto de Lei Orçamentária
Anual para 2019; bem como projeto de Lei que Altera a Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2019; e
alteração da Planta Genérica de Valores constante na Lei 1.815/1991. A audiência foi presidida pelo
Secretario de Recursos Humanos Renato Luiz Mochi Antunes, e secretariada pelo Diretor do Departamento
de Contabilidade, Orçamento e Receitas, Raphael Guilherme Araujo Torrezan. Estiveram presentes João
Anselmo Cunha, Roseli Mochi Antunes, Vanessa Pultrini, Bernadete Maria Senise Guedes, Perseu Tucci
Filho, Edson Fernando Inacio, Eduardo Lopes Seino, Osmar Margadona Junior. O Presidente da sessão
explicou a metodologia utilizada para a elaboração do orçamento neste ano, e o processo que utilizou para
as estimativas de receita e fixação das despesas, esclarecendo os principais pontos, enfatizando o uso de
recursos vinculados e destinados a pontos específicos. O secretário de serviços públicos João Anselmo
Cunha, questionou sobre as despesas previstas de sua secretaria no ano de 2019, as quais foram explicadas
por Renato Luiz M. Antunes. O Secretario de Esportes, Osmar Margadona Junior, questionou sobre
algumas medidas futuras que necessitarão de maiores recursos. Também foram apresentadas as alterações
ocorridas na Lei n° 4.688/2018 e a alteração da Planta Genérica de Valores constante na Lei 1.815/1991.
Não havendo nada mais a tratar a audiência se deu por encerrada.

No e RG Assinatura

1 	q 2 1 4-G-.Z

...-
dr

kir
"2 e.,-,,,,2,, , 	6,-uca.-,
.j04-J 4N~ (frl Ciirv-0-7/ 2/?- 'c, 2-‘ -PI-  -y
,,titt...1! 	---- \-1 1-6tik‘ 309 3 	5 -MT: . . 	. 	-
, Mr,  , ' 	- ,.- 5f 7re - /( .1ffi. 	.

.f / 4. ,:i .2q Ç t3 '01 - 2 ....:,"~:.-
• -, 	14( A ,,, L , f.-, 	.1"A,-,,, rfOo343c)(  e --} : 	4,---

. 	Q,.. j  We2000 -,n -2

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA 27 de setembro de 2018

Aos 27 dias de setembro de 2018 as 18h00min no "Auditório Cidade Ternura" localizado no prédio da
Prefeitura Municipal, é realizada a Audiência Pública, devidamente divulgada e convocada pelo Semanário
da Estância Turística de Ibitinga, disponibilizado no site da prefeitura, Rádio Local e página oficial da
prefeitura no Facebook, em cumprimento a legislação vigente apresenta o Projeto de Lei Orçamentária
Anual para 2019; bem como projeto de Lei que Altera a Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2019; e
alteração da Planta Genérica de Valores constante na Lei 1.815/1991. A audiência foi presidida pelo
Secretario de Recursos Humanos Renato Luiz Mochi Antunes, e secretariada pelo Diretor do Departamento
de Contabilidade, Orçamento e Receitas, Raphael Guilherme Araujo Torrezan. Estiveram presentes João
Anselmo Cunha, Roseli Mochi Antunes, Vanessa Pultrini, Bernadete Maria Senise Guedes, Perseu Tucci
Filho, Edson Fernando Macio, Eduardo Lopes Seino, Osmar Margadona Junior. O Presidente da sessão
explicou a metodologia utilizada para a elaboração do orçamento neste ano, e o processo que utilizou para
as estimativas de receita e fixação das despesas, esclarecendo os principais pontos, enfatizando o uso de
recursos vinculados e destinados a pontos específicos. O secretário de serviços públicos João Anselmo
Cunha, questionou sobre as despesas previstas de sua secretaria no ano de 2019, as quais foram explicadas
por Renato Luiz M. Antunes. O Secretario de Esportes, Osmar Margadona Junior, questionou sobre
algumas medidas futuras que necessitarão de maiores recursos. Também foram apresentadas as alterações
ocorridas na Lei n° 4.688/2018 e a alteração da Planta Genérica de Valores constante na Lei 1.815/1991.
Não havendo nada mais a tratar a audiência se deu por encerrada.

No • e RG Assinatura ,
7,7 	,,,...„,.. 26 -r-6 2 --)A' 9 ----r-  _./- ,-.Ar d.

-7_or

710;(ffi.,.

.~."50:1.:1-  -

t e, "2 ,,;,. 	6, ,,1.-cx,--, i 	'81 	4 	- -.2_
'eil-S knis-c--,2-.2 	. ar/ /4' P- e92- 	-:?-1--

,,,d. 	. 	i, 	 o, 	, 23093 	5
ArtArid~, - : c 	-,k7AIRIIIIIEWeir4"----

026i.3 ̀1019 - 2.  _-.~. i‘-  • •
PPM,  / 14c,cm,f(7 1"; ç,-- (f O 03 	3) (e. --?
a-,,GÂ

	Page 1
	Page 2
	Page 3